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Skrivelse om SHIS Bostäder från Liberalerna 

 
Svar på skrivelse från Louise Minnhagen och Stefan 
Ennerfelt, båda L  

  

Förvaltningens förslag till beslut 
Bromma stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 
som svar på skrivelsen och lägger den till handlingarna.  
 

Ärendet 
I en inkommen skrivelse till nämnden från Louise Minnhagen och 
Stefan Ennerfelt, båda L, daterad 27 april, beskrivs att det under 
lång tid förekommit rapporter om att de sociala boendelösningar 
som SHIS bostäder erbjuder inte stämmer överens med det som 
förvaltningarna efterfrågar, eller att det är för dyrt. Vidare framförs 
att förvaltningarna i flera fall använder sig av ännu dyrare 
boendelösningar för socialtjänstens målgrupper istället för SHIS. 
Mot bakgrund av detta önskar sig skribenterna svar på följande 
frågor:  
 
1. Hur använder sig Bromma stadsdelsförvaltning av SHIS?  
2. Vad behövs och vad skulle kunna förbättras för att de 

boendelösningarna ska kunna användas i större utsträckning? 
 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelning socialtjänst och fritid.  
 

Förvaltningens svar 
 

1. Hur stadsdelen använder SHIS:  
SHIS är stadens bostadssociala resurs och används av 
förvaltningens socialtjänst till vuxna och unga vuxna med beroende- 
och/eller socialpsykiatrisk problematik och till barnfamiljer. 
Förvaltningen anser att SHIS-boendena används i hög utsträckning 
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och när det krävs för målgrupperna. Hittills under året har 
socialtjänsten beviljat nio placeringar på SHIS-boende för personer 
inom socialpsykiatrin och fyra för personer med 
beroendeproblematik. Elva nyanlända hushåll där barn ingår i 
familjen, bor i stadsdelens SHIS-boende. Bedömning av vilket stöd 
stadsdelen ska erbjuda till personer i eller risk för hemlöshet görs 
genom en sammanvägd bedömning av den enskildes situation. 
Faktorer som är relevanta i bedömningen är bland annat tidigare 
boendehistorik, förmåga att på egen hand skaffa boende eller om 
barn berörs.  
 

2. Vilka förbättringar som kan behövas för att SHIS ska nyttjas 
i större omfattning  

 
Förvaltningen använder sig inte av dyrare boendelösningar i stället 
för SHIS, men för att de olika boendeformerna som SHIS erbjuder 
ska kunna nyttjas i högre utsträckning behöver de höga 
hyresnivåerna inom SHIS bli lägre. En lägre nivå på hyrorna är 
viktigt då målgrupperna generellt har låga inkomster och ofta har 
skulder, exempelvis hyresskulder. Höga nivåer på hyrorna bedöms 
dessutom medföra en inlåsningseffekt i bidragsberoende. 
Klienter har också uttryckt svårigheter med motivationen då det kan 
vara stökigt på vissa boenden och svårt att hålla sig nykter och 
drogfri.  
 
Förvaltningen ingår i en arbetsgrupp som socialförvaltningen 
ansvarar för och där ett antal andra stadsdelsförvaltningar och SHIS 
ingår. Syftet med gruppen är att öka samarbetet mellan 
förvaltningarna och SHIS för att utveckla boendeformer 
tillsammans för att möta målgruppernas behov.  
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner 
tjänsteutlåtandet som svar på skrivelsen. 
 
 
Lisa Kinnari  Magnus Borgsten 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Bromma stadsdelsförvaltning  Bromma stadsdelsförvaltning 
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